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gen af Vandmasserne ikke kan reguleres
paa en saadan Maade, at Lodsejerne om-

kring Ringkøbing Fjord kan finde sig til-

fredse med den. Og endelig vil Besejlings-
forholdene blive meget upaalidelige, saa

at Fiskeriet i Virkeligheden ikke vil have
den Nytte af Udløbet, som man havde for-
udsat, Derimod anbefaler Kommissionen
at bygge en Sluse og at etablere en Brak-
vandstilstand i Ringkøbing Fjord og at

gøre Gennemstrømningsaabningen i Slusen

regulel;bar med et vandførende Areal paa
850 m2,

Det Lovforslag, der her foreligger, er

i Hovedsagen overensstemmendemed Kom-

missionens Indstilling, Det foreslaas deri,
at Ministeren for offentlige Arbejder be-

myndiges til i den indre Dæmning over

Kanalen ved Hvide Sande at lade anlægge
en regulerbar Frisluse og en Skibsfarts-
sluse samt at tilvejebringe en Aabning i
de sammenbyggede Moler i Kanalen ogi
Forbindelse dermed lade Udløbet ved Gø-
delen afdæmme og endelig i Nyminde-
Strømmen ved Nymindegab anlægge en

Anlægsplads for Baade og et Troljespor
over Klittangen.

Dermed brydes der afgjort med de
Planer, der hidtil har været fremme, og
med det System, der har været anvendt
til Sikring af Hvide Sande Kanalen, og
man stiller sig i det væsentlige paa det
af Socialdemokratiet i 1914 forfægtede
Standpunkt, idet vi den Gang gjorde gæl-
dende, at den eneste Mulighed, der var

for at sikre Udløbet ved Hvide Sande,
var at bygge en Sluse. Da vi fremsatte
vortForslag i 1914, blev det meget stærkt

kritiseret, ikke mindst af Venstres Ord-
fører. Det er derfor en Vending til det

bedre, naar Venstres Ordfører i Dag (J.
0. Christensen) anbefaler Sluseprojektet,
thi i 1914 vilde Venstre aldeles ikke vide

noget af det. Man vilde navnlig ikke vide

noget af det, fordi man hævdede, at et

Sluseanlæg vilde tilsande, og at det var

uomgængelig nødvendigt at bygge Moler
ud i Havet til Sikring mod Tilsanding.
Man støttede sig her til en Udtalelse af

Vandbygningsdirektøren, hvorefter det vilde
koste mindst 3 Mill. Kr. at bygge sa-

danne Sikringsmoler for Slusen, og ud fra
denne Betragtning argumenterer man

stærkt, ja næsten haanligt mod vort For-

slag om et Sluseanlæg. Jeg kan ikke
nægte mig den Fornøjelse at citere et
Par Udtalelser, som blev fremsat af det
ærede Medlem for Horsens Landkreds (P.
Th. Nielsen), som da var Venstres Ord-
fører — jeg haaber, at den højtærede
Formand vil tillade mig at læse et Par
korte Udtalelser af det ærede Medlem op.
Han udtaler: ,Jeg synes, det er indly-
sende, at der ved Sluseanlæget vil komme
en Tilsanding, hvis man ikke anlægger
disse to Moler ud i Havet. Hvordan
bliver nemlig Forholdene? Man laver en

Sluse, og den holder man selvfølgelig
lukket, naar der er Højvande i Havet, og
naar der er Paalandsstorm, Der bliver
derovre en Bugt i det løse Sand i Klitten
ind til Slusen, og tror man, at en saadan
Bugt ind i en Sandklit kan holde sig
uforandret? Nej, den kan jævnes paa en

eneste Nat, og det er det, der kan ske,
og det er det, Vandbygningsdirektøren
forudsiger kan ske, og derfor ud-
taler han, at vil man være sikker,
maa der bygges to Moler ud i Havet, og
disse Moler vil koste mindst 3 Mill, Kr,54.
Senere udtaler det ærede Medlem overfor
en Bemærkning, jeg havde gjort: ,Det
ærede Medlem (Hauge) sagde til Slutning,
at der er ingen Fare for, at Havet skal

bryde Slusen ned. Det tror jeg heller

ikke«, siger det ærede Medlem for Horsens

Jandkreds, ,men der er Fare for, at
den kan tilsande, der er Fare for, at den
kan komme til atligge lige saa fast i Klit-
ten derovre, som Skagens Kirke liggeri
Klitten dér%.

Det var altsaa Venstres Opfattelse af

vort Forslag om en Sluse den Gang. Der
kunde ikke være Tale derom, det vilde
koste mange Millioner Kroner at sikre et
saadant Sluseanlæg, og hvis man ikke an-

vendte disse Millioner, vilde Sluseanlæget
komme til at staa noget nær paa samme

Maade, som Skagens gamle Kirke staar

oppe 1 Klitten ved Skagen. Jeg kan der-
for ikke andet end glæde mig over, at
Venstre nu harfaaet en anden Opfattelse, og
at Partiet nu mener, at der ingen Risiko
er ved at bygge en Slusce ovre ved Hvide
Sande. Nu er der ikke Tale om, at en

saadan Slusebygning skal sikres ved Mole-

anlæg ud iHavet til flere Millioner Kroner.
Kommissionen synes ikke at nære nogen
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